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O BHECCHHH W3MEHECHHSA B PEIICHHE MacIMXara paioHa Airraii ot 26 nekabps 2024 roga Ne
24/20-VIII "O 6ro0mxere ManeeBckoro censckoro okpyra Ha 2025-2027 roggsr”

Pemenue macnuxara paiiona Anraii Bocrouno-Kazaxcranckoit obmnactu ot 8§ masg 2025 rona
Ne 28/8-VIII

[Tpumeuanne MU3IT!

[Topsimok BBeieHUS B IEUCTBUE HACTOSIIETO PEIICHUS CM. B II. 2.

Macnuxart paitona Anrait PELLJI:

1. Buectu B peuieHue maciauxara paiiona Anraii ot 26 nekadbps 2024 roga Ne 24/20-VIII
"O 610KeTe ManeeBckoro cenbekoro okpyra Ha 2025-2027 roasl" ciemytroiiee n3MeHEHHE:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"1. Y1Bepauts OroxeT ManeeBckoro cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 roasl coriiacHo
IpWIOKEeHUSIM 1, 2 ¥ 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2025 rof B cieayronux oobemax:

1) noxoawl — 110995,0 ThicAY TEHTE, B TOM YHCIIC:

HaJIOrOBbIE TTOCTyIUIeHUs: — 24127,0 ThICSY TEHTE;

HEHAJIOroBbI€ NoCTyIieHus — 0,0 ThICSAY TEHTE;

MOCTYIUIEHUS! OT MPOJaXKu OCHOBHOTO Kanutaina — 0,0 TeiCsi4 TeHTe;

nocTyrieHus: TpancpeptroB — 86868,0 ThiCsSY TeHre;

2) 3aTpathl — 112764,7 ThICSIY TEHTE;

3) uucroe OroKeTHOE KpeauToBanue — 0,0 ThICSAY TEHre, B TOM YHUCIIE:

oroxeTHbIe KpeauThl — 0,0 ThICAY TEHTE;

noramieHue 0rHKeTHbIX KpeauToB — 0,0 ThICSY TEHTE;

4) casib/io 110 oneparusiM ¢ pruHaHCOBBIMU akTUBaMH — 0,0 ThICSY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

npuoOpeTeHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB — (),0 THICAY TEHTE;

MOCTYTUICHUS OT MPOJiaXku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapcta — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) nedpunut (mpodunur) 6romrera — -1769,7 ThICSY TEHTE;

5-1) nenedtsnoit nepunur (mpoduiut) Oromxera — 0,0 ThICSY TEHTrE;

6) duHaHCUpoBaHue AchunHTa (MCIOIb30BaHue IpoduinTa) OromKera — 1769,7 ThICSY
TEHIe, B TOM YUCJIE:

nocTyruieHue 3aiuMoB — 0,0 ThICSY TEHTE;

noramierue 3aiMoB — 0,0 TbICSY TEHTE;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OIOXKETHBIX cpeACTB — 1769,7 Thicsiu TeHre.";

NpUIOKEeHUE | K yKa3aHHOMY PEIICHUIO U3JI0KUTh B HOBOM PEJAKIIMU B COOTBETCTBUH C
MIPUJIOKEHUEM K HACTOSIIIEMY PEUISHUIO.

2. Hacrosimiee peunienrie BBoauTcA B aeiictBue ¢ 1 ssuapst 2025 roaa.

Ilpencenarenr macauxara pafioHa AaTai JI. I peuyniHukoBa

IIpunoxenue x pemieHnto



Maciuxara paiioHa AnTai
ot 8 mas 2025 roxa
Ne 28/8- VIII
[Ipunoxenue 1 k perieHuo
Macauxara paiioHa AnTait

oT 26 nexabpst 2024 rona
Ne 24/20-VIII

Biomxer MaseeBckoro cesckoro okpyra Ha 2025 rogx

Kareropus
Kimacc
Tlonxnacc
1
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2
04
1
3
4
5
05
3
2
3
4
02

HanmenoBanune
1. Jloxompr

Hanorosrie
MOCTYIUICHUSI

ITomoxomHbIil HajOT

NuauBunyanbHbIR
IOIOXOJHEIH HaIoT

Hanormu Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamormn Ha
HAMYIIECTBO

3eMenbHEINH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

EnuHeIi 3eMenbHBIH
HaJjor

BryTpenHue naoru

Ha TOBaphbl, pabOTHl U

yCIyru

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE

MPUPOIHBIX U APYTHX

pecypcoB
Henanorossie
TTOCTYTUICHAS

[Toctynnenus ot
MPOJA KK OCHOBHOI'O
KarmuTana

IToctynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSINX

CymMmMa (ThICSIU TEHTe

)

110995,0
24127,0
2748,0

2748,0

12139,0

636,0

739,0

9427,0

1337,0

9240,0

9240,0

0,0

0,0

86868,0

86868,0



OpTaHOB
rocy1apcTBEHHOTO
yTIpaBICHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropona
00IacCTHOTO
3HA4YeHUs) OIOKeTa

86868,0

OyHKIMOHANBHAS TPyIIIa
OyHKIMOHAIBHAS TOATPYIITa
Cymma (TBICSY

AaMuHHCTpaTOP OHOHKETHBIX IPOrPaAMM
patop Porp TEHTe)

IIporpamma
HaunmeHnoBanue
II. 3aTpats! 112764,7

T'ocynapcTBeHHBI
01 e yciyru obmero 44967,2
XapakTepa

[pencTaBuTeNbH
Bl € ,
UCIIOJHHUTENBHEIE
U IpyTue OpraHsl,
BBITTOTHAIOIINE
oOmre QyHKIIH
rOCyapCTBEHHOT
0 yTIpaBJICHUS

44967,2

Amnmapar akuma
ropona

palloOHHOTO

124 44967,2

3HAUYCHHUS, Cea,
noceika,
CEJIbCKOT0 OKpyra

Ycayru 1mo
00eCcTIeYCHUIO
JIEATENBHOCTH
akuMa ropoja
pailoHHOTO

3HAYeHHUs], cela,

001 44967,2

nocelkKa,
CEJIbCKOT0 OKpyra

Kumumno-xkomMm
07 yHaJbHOE 25297,5
XO3SIHCTBO

KommyHnansHOE

N 2500,0
XO3IHCTBO

Amnmapar akuma
ropona
palioOHHOTO

124 2500,0



12

014
124

008

009

011
124

013

3HAYCHUS, Cela,
MmoceJyKa,
CEIIbCKOTO OKpyTa

Opranuzanus
BOJOCHA0KEHUS
HacCeJCHHBIX
MYHKTOB

2500,0

bnaroyctpoiictBo
HaceJIeHHBIX 22797,5
ITyHKTOB

Armmmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO

22797,5
3HAYEHUs, Cela, ’
mocenka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

OcBeleHue yauiy
B HaceneHseix 21800,0
MyHKTax

O0ccrneuenne
CaHUTApHUHU
HACCJICHHBIX
MyHKTOB

310,0

BnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHUE

687,5
HaCeJICHHBIX

IIyHKTOB

Tpancmopt u
KOMMYHUKAIHN

42500,0

ABTOMOOMIIBHBIN

42500,0
TPAHCHOPT

Armmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO

42500,0
3HAYEHUs, Cela, ’
mocenka,

CCJILCKOI'O OKpyTa

ObecneyeHue
(YyHKIMOHHPOBaH
u 1
ABTOMOOMITBHBIX
JOpOT B ropojax
paiioHHOTO
3HAUCHUS, Celax,
MoceNKax,
CeNbCKUX
OKpyrax

42500,0

IIT.Yucroe
OIOIKETHOE 0,0
KpEIUTOBAHUE:



16

124

056

BrogxeTHEBIC 0,0
KPEUTHI

Iloramenue
OI0IKETHBIX 0,0
KpEIUTOB

IV. Canpmo mo
omepanuiIM ¢
P 0,0
(hMHAHCOBBIMU
AKTHBaMHU:

IIpuobperenue
(hIHAHCOBBIX 0,0
aKTHBOB

[MocTynnenus ot
npoaaxxu

(hmHAHCOBBIX 0,0
AaKTHBOB

rocyaapcTBa

V. Hedunnur (
npOGHITHAT) -1769,7
Oroxera

VI
DUHAHCUPOBaHUE
nepunura (
WCTIOJIb30BAaHNE
npodumnuTa)
Groxera

1769,7

Ioctynnenue
3aliMOB

Iloramenue
. 0,0
3aliMOB

IToramenue
5 0,0
3aliMOB

ArnmapaTr akuma
ropona
paliOHHOTO

0,0
3HAYCHUS, Cena,
mocelnka,

CeIIbCKOT0 OKpyTa

Iloramenwue
JIoNTa ammapara
akmMa Topona
paioHHOTO
3HAYCHMS, Cella,
rnmoceJyika,
CeJBbCKOTO OKpyTa
nepen
BBIIIECTOSIIHM

0,0

OIOKETOM

Hcnonb3yemsie
OCTaTKH



8 OO IKETHBIX 1769,7
CpencTB
OcTtaTku
01 OIOPKETHBIX 1769,7
CpencTB
CBoOoaHBIE
1 OCTaTKH 1769.7
OIO)KETHBIX
CpencTB

© 2012. PT'TI Ha [TXB «MHCTUTYT 3aKOHOIATENBCTBA U NTpaBoBoi HHGopManuu Pecryomiku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuimu Pecniyonmku Kazaxcran



