

## О внесении изменения в решение маслихата района Алтай от 26 декабря 2024 года № 24/20-VIII "О бюджете Малеевского сельского округа на 2025-2027 годы"

Решение маслихата района Алтай Восточно-Казахстанской области от 8 мая 2025 года № 28/8-VIII

Примечание ИЗПИ!

Порядок введения в действие настоящего решения см. в п. 2.

Маслихат района Алтай РЕШИЛ:

- 1. Внести в решение маслихата района Алтай от 26 декабря 2024 года № 24/20-VIII "О бюджете Малеевского сельского округа на 2025-2027 годы" следующее изменение: пункт 1 изложить в новой редакции:
- "1. Утвердить бюджет Малеевского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
  - 1) доходы 110995,0 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 24127,0 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 86868,0 тысяч тенге;

- 2) затраты 112764,7 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование -0.0 тысяч тенге, в том числе:

бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами -0.0 тысяч тенге, в том числе: приобретение финансовых активов -0.0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -1769,7 тысяч тенге;
- 5-1) ненефтяной дефицит (профицит) бюджета 0,0 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1769,7 тысяч тенге, в том числе:

поступление займов -0.0 тысяч тенге;

погашение займов -0.0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 1769,7 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции в соответствии с приложением к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

маслихата района Алтай от 8 мая 2025 года № 28/8- VIII Приложение 1 к решению маслихата района Алтай от 26 декабря 2024 года № 24/20-VIII

## Бюджет Малеевского сельского округа на 2025 год

Категория						
	Класс	Класс				
		Подкласс				
			Наименование			
			І. Доходы	110995,0		
1			Налоговые поступления	24127,0		
	01		Подоходный налог	2748,0		
		2	Индивидуальный подоходный налог	2748,0		
	04		Налоги на собственность	12139,0		
		1	Налоги на имущество	636,0		
		3	Земельный налог	739,0		
		4	Налог на транспортные средства	9427,0		
		5	Единый земельный налог	1337,0		
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	9240,0		
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	9240,0		
2			Неналоговые поступления	0,0		
3			Поступления от продажи основного капитала	0,0		
4			Поступления трансфертов	86868,0		
			Трансферты из вышестоящих			
	02			86868,0		

		органов государственного управления	
	3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	86868,0

Функциональн					
	Функциона	льная подгруппа			Сумма (тысяч
		Администр	Администратор бюджетных программ		
			Программа		
				Наименование	
				II. Затраты	112764,7
01				Государственны е услуги общего характера	44967,2
	1			Представительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	44967,2
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	44967,2
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	44967,2
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	25297,5
	2			Коммунальное хозяйство	2500,0
				Аппарат акима города районного	
		124			2500,0

				значения, села, поселка, сельского округа	
			014	Организация водоснабжения населенных пунктов	2500,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	22797,5
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	22797,5
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	21800,0
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	310,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	687,5
12				Транспорт и коммуникации	42500,0
	1			Автомобильный транспорт	42500,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	42500,0
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	42500,0
				III. Чистое бюджетное кредитование:	0,0

				Бюджетные кредиты	0,0
	5			Погашение бюджетных кредитов	0,0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами:	0,0
				Приобретение финансовых активов	0,0
	6			Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
				V. Дефицит ( профицит) бюджета	-1769,7
				V I . Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	1769,7
	7			Поступление займов	0,0
16				Погашение займов	0,0
	1			Погашение займов	0,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,0
			056	Погашение долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, сельского округа перед вышестоящим бюджетом	0,0
				Используемые остатки	

8			бюджетных средств	1769,7
	01		Остатки бюджетных средств	1769,7
		1	Свободные остатки бюджетных средств	1769,7

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан